
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001691418

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001691418

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Digital de Andalucía

NIF: Q4100953A

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/presidenciaadministracionp
ublicaeinterior/consejeria/adscritos/ada.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La Agencia tiene como fines la definición y ejecución de los

instrumentos de tecnologías de la información, telecomunicaciones,
ciberseguridad y gobierno abierto y su estrategia digital entre otros.

Dirección: Gonzalo Jiménez de Quesada. Edificio Torre Sevilla.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Acuerdo marco de servicios y productos Microsoft
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 3   años
Número de expediente: CONTR 2025 0000312274
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4LSLC43MYYEZ4OFBJF2JIYGZIHHNUAF7OTBXOV6ZFWV
Y6CWBH3FOB5OFG6S5LKG7QTMOLAI3K4IAA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
48214000-1 - Paquetes de software de sistemas operativos en red

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: La celebración del presente Acuerdo Marco de tiene por objeto la
adquisición de licencias y suscripciones de productos Microsoft así
como la contratación de servicios profesionales expertos asociados.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

D.G. de Contratación 11/07/2025 16:13:01 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MN2VlNmVmMTI2MGZmMTESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001691418

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	0,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 0,00 €
Valor estimado: 44.087.560,74 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Suministro de suscripciones, licencias del catálogo de productos Micro
Clasificación CPV: 48214000-1 - Paquetes de software de sistemas operativos en red
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 37.608.893,69 €

Importe Lote (sin IVA) 31.081.730,32 €
Valor estimado 31.081.730,32 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Servicios Profesionales Expertos prestados por empresas partners de

Mi
Clasificación CPV: 48214000-1 - Paquetes de software de sistemas operativos en red
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 15.737.054,81 €

Importe Lote (sin IVA) 13.005.830,42 €
Valor estimado 13.005.830,42 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 28/08/2025 18:00
Lugar:
AGENCIA DIGITAL DE

D.G. de Contratación 11/07/2025 16:13:01 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MN2VlNmVmMTI2MGZmMTESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001691418

ANDALCÍA
C/GONZALO JIMÉNEZ DE
QUESADA
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: licitaciones.ada

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 09/09/2025 14:00
Lugar de presentación:
SIREC

41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

1

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC

41092 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 2025, página  (Envío: 08/07/2025 00:00),
Publicación: 11/07/2025 00:00). Referencia: eec2d0b3-d0d8-4a28-be7b-ff2aaaa85d16
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwJQW1V63hffphJgRt2GZeyElvr.pdf
(SHA-256: 849349c3ca5e442a6dc7ca90d382382000d207293c487bbc8c77c2c318d01040)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP firmado por el DG DEFINITIVO.PDF
(SHA-256: 55ac83a52c03a4a9f48b1bbbf632de0ed4b96c4760cd78dbc79465468f4bf0cd)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

D.G. de Contratación 11/07/2025 16:13:01 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MN2VlNmVmMTI2MGZmMTESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001691418

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

D.G. de Contratación 11/07/2025 16:13:01 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MN2VlNmVmMTI2MGZmMTESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


